
 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«14» марта 2024 года                                              № 226 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 

и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 127 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 

13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», Уставом ЗАТО Видяево, Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в 

соответствии с распоряжением Администрации ЗАТО Видяево от 27.02.2024 г. 

№ 51 «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО Видяево 

от 26.12.2023 г. № 177 «Об утверждении бюджетной росписи администрации 

ЗАТО Видяево на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», в связи с 

перераспределением денежных средств   

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и 

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 127 (в 

редакции от 19.02.2024 № 143) согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Вестник Видяево»  (без приложения) со ссылкой о 

размещении полного текста постановления на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                   С.В. Богза  



Приложение   

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от «14»  марта 2024 года № 226 

 

 
Изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в ЗАТО Видяево» (далее - Программа). 

 

1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

программы 

Всего по Программе:            

203 445,21 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 108 932,41 тыс. руб., из них: 

2019 год – 17 255,63 тыс. руб., 

2020 год – 15 732,93 тыс. руб., 

2021 год – 15 716,10 тыс. руб., 

2022 год – 14 244,30 тыс. руб.; 

2023 год – 17 477,53 тыс. руб.; 

2024 год – 8 910,73 тыс. руб., 

2025 год – 19 595,19 тыс. руб.. 

ОБ: 94 512,80 тыс. руб., из них: 

2019 год – 5 851,66 тыс. руб., 

2020 год – 10 046,77 тыс. руб., 

2021 год – 14 520,02 тыс. руб., 

2022 год – 15 829,68 тыс. руб.; 

2023 год – 15 402,60 тыс. руб.; 

2024 год – 16 024,42 тыс. руб., 

2025 год – 16 837,65 тыс. руб.. 

ВС: 0,00 тыс. руб. 

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер 

и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта 

бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период. 

2. В подпрограмме «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО 

Видяево» (далее – Подпрограмма): 

2.1. в Паспорте Подпрограммы раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы   

Всего по подпрограмме:            

203 445,21 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 108 932,41 тыс. руб., из них: 

2019 год – 17 255,63 тыс. руб., 

2020 год – 15 732,93 тыс. руб., 

2021 год – 15 716,10 тыс. руб., 

2022 год – 14 244,30 тыс. руб.; 

2023 год – 17 477,53 тыс. руб.; 

2024 год – 8 910,73 тыс. руб., 

2025 год – 19 595,19 тыс. руб.. 

ОБ: 94 512,80 тыс. руб., из них: 

2019 год – 5 851,66 тыс. руб., 

2020 год – 10 046,77 тыс. руб., 

2021 год – 14 520,02 тыс. руб., 

2022 год – 15 829,68 тыс. руб.; 

2023 год – 15 402,60 тыс. руб.; 

2024 год – 16 024,42 тыс. руб., 

2025 год – 16 837,65 тыс. руб.. 

ВС: 0,00 тыс. руб. 

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и 



подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта 

бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период. 

2.2. В разделе 2 Подпрограммы «Цель и задачи подпрограммы» в таблице 1 «Целевые 

показатели, достигаемые в результате реализации подпрограммы» пункты 2.3-2.4. изложить  

в новой редакции: 
№ 

п/п 

Задача / 

целевые показатели 

Ед. 

изм. 

Значения целевых показателей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2.3. Проведение работ по 

сохранению объектов 

культурного наследия, 

% 

% 0 0 0 100,0 100,0 0 0 

2.4. Доля реализованных 

мероприятий,  в рамках 

укрепления 

гражданского единства, 

межнационального 

согласия и 

этнокультурного 

развития народов 

России на территории 

Мурманской области, % 

% 0 0 0 0 100,0 100,0 0 

2.3. В разделе 3 Подпрограммы «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

в таблице 3 «Структура финансирования подпрограммы»: 
Источники     

финансиро

вания 

Всего в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Местный    

бюджет 

108 932,41 17 255,63 15 732,93 15 716,10 14 244,30 17 477,53 8 910,73 19 595,19 

Областной   

бюджет 

94 512,80 5 851,66 10 046,77 14 520,02 15 829,68 15 402,60 16 024,42 16 837,65 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 203 445,21 23 107,29 25 779,70 30 236,12 30 073,98 32 880,13 24 935,15 36 432,84 

2.4. Приложение к Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению к 

Изменениям в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного 

наследия в ЗАТО Видяево». 

 

 


